
 

 

 

LIETUVOS JŪRŲ MUZIEJAUS DELFINARIUMO SKYRIAUS VETERINARIJOS 

GYDYTOJO PAREIGYBĖS  APRAŠYMAS 

 

 

I. PAREIGYBĖ 

 

1. Veterinarijos gydytojas yra Lietuvos jūrų muziejaus (toliau-Muziejus) specialistas. 

2. Veterinarijos gydytojo pareigybės lygis - A. 

3. Veterinarijos gydytojo pareigybės paskirtis - diagnozuoti ligas, gydyti Lietuvos jūrų 

muziejaus gyvūnus, užtikrinti laikomų gyvūnų gerovę. 

4. Veterinarijos gydytojas yra tiesiogiai pavaldus Lietuvos jūrų muziejaus vyr. veterinarijos 

gydytojui-direktoriaus pavaduotojui. 

 

 

II. VETERINARIJOS GYDYTOJO SPECIALIEJI REIKALAVIMAI 

 

5. Darbuotojas, užimantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

5.1. Turėti aukštąjį žemės ūkio mokslų srities išsilavinimą; 

5.2. Turėti licenziją verstis veterinarine praktika; 

5.3. Būti pasitikrinęs sveikatą, išklausęs darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės ir 

civilinės saugos įvadinius ir pirminius instruktavimus darbo vietoje; 

5.4. Mokėti plaukti; 

5.5. Mokėti dirbti kompiuteriu ir telekomunikacine technika; 

5.6. Žinoti pagrindinę veterinarinės medicinos terminiją lietuvių ir lotynų kalbomis; 

5.7.Žinoti veterinarinių vaistų farmakokinetikos ir farmakodinamikos pagrindus, 

suderinamumą ir sąveiką, veterinarinių vaistų laikymo taisykles ir sudavimo būdus;  

5.8. Žinoti veterinariją ir gyvūnų gerovę reglamentuojančius teisės aktus; 

5.9. Mokėti anglų kalbą; 

 

 

III. VETERINARIJOS GYDYTOJO FUNKCIJOS 

   

6. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

6.1. Ima mėginius iš Lietuvos jūrų gyvūnų klinikiniams ir patologiniams tyrimams; 

6.2. Ima  mėginius iš Lietuvos jūrų muziejuje laikomų gyvūnų aplinkos; 

6.2. Pristato mėginius tyrimams į laboratorijas; 

6.3. Atlieka klinikinius diagnostinius tyrimus, nustato galimus ligų plitimo būdus ir galimas 

komplikacijas; 

6.4. Atlieka patologinius tyrimus; 

6.5. Užsako reikiamus medikamentus; 

6.6. Skiria medikamentus gyvūnų ligų gydymui; 

6.7. Vakcinuoja gyvūnus; 

6.8. Kontroliuoja gyvūnų laikymo vietos zoohigienines sąlygas; 

6.9. Pildo ir tvarko dokumentaciją; 

6.10. Laikosi gyvūnų gydymo, slaugos ir gerovės principų; 

6.11. Vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, teisės aktais, Darbo tvarko taisyklėmis, 

Lietuvos jūrų muziejaus direktoriaus įsakymais ir nurodymais, kultūros ministro įsakymais, 

muziejaus darbuotojo etikos kodeksu, veiklos nuostatais ir šiuo pareigybės aprašymu. 

 

 



2 

 

 

IV. ATSAKOMYBĖ 

 

7. Šias pareigas vykdantis darbuotojas atsako už: 

7.1. Įstatymų, reguliuojančių darbo santykius, ir normatyvinių aktų taikymą bei vykdymą  

atliekant savo darbines funkcijas; 

7.2. Šio Aprašymo nuostatų savalaikį  ir kokybišką vykdymą; 

7.3. Materialiai atsako už patikėtą įstaigos turtą; 

7.4. Konfidencialios informacijos išsaugojimą ir neplatinimą; 

7.5. Darbo tvarkos taisyklių, Muziejaus darbuotojo etikos kodekso ir pareigų aprašymo 

laikymąsi, saugos darbe, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos reikalavimų vykdymą; 

7.6. Už savo pareigų netinkamą vykdymą veterinarijos gydytojas  atsako darbo tvarkos 

taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

 

_____________________ 


